
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение                     

муниципального образования город Краснодар                                                                           

«Детский сад общеразвивающего вида № 57»                                                                                   

350031, г.Краснодар, пос.Берёзовый, ул.Декоративная 8/1 тел./факс 211-36-60 

 

ПРИКАЗ 

 

« 08 » февраля 2022 г.                                                                  № 12 

 

О внесении изменений в локальные акты платных дополнительных 

образовательных услуг,  не относящихся к основным видам деятельности, 

оказываемых в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 57» в 2021-2022 

учебном году»  

 

На основании постановления Правительства РФ от 15.09.2020 г. №1441 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг, в 

соответствии с Постановлением администрации муниципального образования 

город Краснодар № 112  от 14.01.2019 г. «Об утверждении цен на платные 

дополнительные образовательные  услуги, не относящиеся к основным видам 

деятельности, оказываемые МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 57»  , а 

также Устава МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 57», ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести изменения в приказ заведующего ДОО от 06.09.2021 г. № 47 «Об 

открытии групп платных дополнительных образовательных услуг, не 

относящихся к основным видам деятельности в МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 57» в 2021-2022 учебном году»: 

1.1. Открыть в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 57» платные 

дополнительные образовательные услуги с 06.09.2021 г. по следующим 

направлениям:  
№ 

п/п 

Наименование услуги Количество 

часов освоения 

учебной 

программы 

Стоимость 

одного занятия 

Цена за весь 

период 

обучения (руб.) 

Обучение по дополнительным общеразвивающим программам художественной 

направленности 

1 Обучение по программе 

«Маленькие волшебники» 

(5-6 лет) – группа № 1, 2 - 

одно занятие (25 минут) 

72 111,30 8013,60 

2 Обучение по программе 

«Маленькие волшебники» 

(6-7 лет) – группа № 3, 4, 5, 6 

-  одно занятие (30 минут) 

72 111,30 8013,60 



3 Обучение по программе 

«Первые шаги» (5-6 лет) – 

группа № 1 - одно занятие 

(25 минут) 

72 111,3 8013,60 

4 Обучение по программе 

«Первые шаги» (6-7 лет) – 

группа № 2, 3 - одно занятие 

(30 минут) 

72 111,3 8013,60 

Обучение по дополнительным общеразвивающим программам физкультурно-

спортивной направленности 

5 Обучение по программе 

«Детский фитнес» (5-6 лет) –  

группа № 1 - одно занятие 

(25 минут) 

72 111,3 8013,60 

6 Обучение по программе 

«Детский фитнес» (6-7 лет) –  

группа № 2 - одно занятие 

(25 минут) 

72 111,3 8013,60 

1.2. Назначить ответственного за организацию и проведение платных 

дополнительных услуг, не относящихся к основным видам деятельности, 

оказываемым МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №57» старшего 

воспитателя Сипягину Ирину Анатольевну. 

2. Внести изменения в Положение об оказании платных дополнительных 

образовательных услуг, не относящихся к основным видам деятельности, 

оказываемым муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением муниципального образования город Краснодар «Детский сад 

общеразвивающего вида № 57» от 25 мая 2018 г. и утвердить в новой редакции 

от 08.02.2022 г. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 Заведующий   МБДОУ МО г. Краснодар                                                                                    

«Детский сад № 57»                                                 __________Е.Н. Кудрявцева 

 

С приказом ознакомлена: 

Сипягина И.А. ________________ 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-02-08T16:09:15+0300
	МБДОУ МО Г. КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД № 57"




